
 

2019 年日中成人スポーツ交流 実施要項 
＝スポーツ庁国庫補助事業＝ 

 

１． 目的 

日本と中国の両国政府は、日中国交正常化 35 周年を記念し、2007 年を「日中文化･スポーツ交流年」
とした。これを契機として、両国における生涯スポーツに親しむ成人を対象としたスポーツ交流を
実施することにより、日中両国の親善と友好をさらに深めると共に、両国のスポーツ振興を図る。 

２． 交流方式 

日中両国の団員が互いの国を訪問し、様々な交流を行う相互交流方式 

３． 主催 

公益財団法人 日本スポーツ協会 

４． 共催 

公益財団法人 静岡県体育協会、公益財団法人 日本テニス協会 

公益財団法人 日本バスケットボール協会、公益財団法人 日本卓球協会 

公益財団法人 日本バドミントン協会 

５． 後援 

静岡県 

６． 内容 

［派遣］ 

（ア）派遣対象（61 名） 

   （１）静岡県の成人男女（30 歳～65 歳） 56 名 

（２）本部役員 5 名 

（イ）期間  令和元年 6 月 24 日（月）～28 日（金）  5 日間 

（ウ）競技  4 競技 

      ＜競技別人数構成＞ 

 

 

 

 

   ・各競技は監督、コーチ各 1 名、選手男女各 6 名で編成する。 

・バスケットボール競技のみ男子選手 12 名で編成する。 

（エ）開催地 中華人民共和国 甘粛省蘭州市 

（オ）経費  （１）参加料として 1 人 1 万円の負担。 

（２）中国内での滞在費は中華全国体育総会の負担。 

その他派遣に関わる下記の経費は日本スポーツ協会の負担。 

１）集合、離散に関わる国内交通費 

（但し、自宅から日本スポーツ協会・静岡県体育協会が定める集合場所まで

の経費は自己負担。） 

２）前泊に伴う宿泊費（日程上、日本スポーツ協会が必要と判断した場合） 

３）渡航費（但し、パスポートの取得に関する諸経費は自己負担） 

４）ユニフォーム代（※競技用ユニフォームは各競技にて準備） 

５）海外旅行保険料 

（カ）その他 監督・コーチは、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格を有する者が望ましい。 

 

［受入］ 

（ア）受入対象（61 名） 

   （１）中国の成人男女（30 歳～65 歳） 56 名 

（２）本部役員 5 名 

（イ）期間  令和元年 11 月 25 日（月）～29 日（金） 5 日間 

（ウ）競技  4 競技 

       ＜競技別人数構成＞ 

 

 

 

 

   ・各競技は監督、コーチ各 1 名、選手男女各 6 名で編成する。 

・バスケットボール競技のみ男子選手 12 名で編成する。 

（エ）開催地 静岡県 

（オ）経費  日本スポーツ協会負担 

テニス バスケットボール 卓球 バドミントン 本部
（男女） （男） （男女） （男女） 役員

人数 14 14 14 14 5 61

競技 合計

テニス バスケットボール 卓球 バドミントン 本部
（男女） （男） （男女） （男女） 役員

人数 14 14 14 14 5 61

競技 合計



6:00 6:00

朝食 朝食、宿舎チェックアウト後、移動

7:00 7:00 朝食 7:00 朝食 7:00 朝食 7:00

8:00 8:30 宿舎出発 宿舎チェックアウト後、移動 8:00

移動(バス)

9:00 9:00 宿舎出発 9:00 宿舎出発 9:00

9:30 合同開始式 移動(バス)

10:00 競技 10:00 競技・表彰式 10:00

・テニス
(草薙総合運動場庭球場)

・テニス
(草薙総合運動場庭球場)

11:00 ・バスケットボール
(草薙総合運動場体育館)

・バスケットボール
(草薙総合運動場体育館)

11:00

・卓球
(草薙総合運動場体育館)

・卓球
(草薙総合運動場体育館)

羽田空港到着 関西国際空港到着

12:00 ・バドミントン
(草薙総合運動場体育館)

・バドミントン
(草薙総合運動場体育館)

搭乗手続き等 搭乗手続き等 12:00

12:50 羽田空港　到着（4名）（CA181便) 昼食 昼食

13:00 入国手続き 移動(バス) 13:00

県内文化探訪

14:00 14:20 羽田空港　出発　（CA182便) 14:00 関西国際空港　出発　（3U8802便) 14:00

15:00 15:00

16:00 宿舎到着チェックイン（4名） 移動(バス) 移動(バス) 16:00

移動(バス)

17:00 17:00 宿舎着 17:00 宿舎着 17:00 宿舎着 17:00

18:00 18:00 18:00

18:45 静岡空港　到着（57名） 18:30 18:30

19:00 （3U8649便） 19:00

入国手続き／移動

20:00 宿舎到着チェックイン 20:00

夕食

21:00 21:00

22:00 22:00

宿泊

中国選手団
（本部1名、指導者・選手56名）

ホテルアソシア静岡
〒420-0851　静岡県静岡市葵区黒金町56番地
電話：054-254-4141

御殿場高原　時之栖
〒412-0033　静岡県御殿場市神山719番地
電話：0550-87-3700

中国選手団 中国選手団 中国選手団 中国選手団 中国選手団
（本部4名）

歓迎レセプション
日本スポーツ協会主催
「ホテルアソシア静岡」

歓送夕食会
日本スポーツ協会主催
「御殿場高原 時之栖」

日本平山頂(夢テラス)
→三保の松原
→富士山ビジターセンター
→ショッピングセンター

県内探訪等
富士山世界遺産センター
→富士宮浅間大社(周辺)
→昼食
→ららぽーと沼津

競技別歓迎夕食会

2019年日中成人スポーツ交流（受入）　全体日程(予定)

2019年
11月

11月25日(月) 11月26日(火) 11月27日(水) 11月28日(木)
2019年
11月

1日目 2日目

11月29日(金)

5日目3日目 4日目


